新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

1

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

近四年内，本公司两次发行 A 股股票募集资金。根据《深圳证券交易所主板上市公司

规范运作指引》及相关格式指引的规定，本公司将 2017 年上半年度募集资金存放与

使用情况专项报告如下：

一、 第一次募集资金存放与使用情况

(一) 第一次募集资金基本情况

   1、  第一次实际募集资金数额、到账情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限公司增发股票的批复》（证

监许可[2013]687 号）核准，并经深圳证券交易所同意，公司于 2013 年 11 月 21 日采

用向原 A 股股东优先配售与网上、网下定价发行相结合的方式发行人民币普通股

512,000,000 股，每股发行价格为 6.25 元，募集资金总额 320,000.00 万元，扣除相关

发行费用后，实际募集资金净额为人民币 316,238.55 万元。上述资金到账情况业经立

信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了“信会师报字（2013）第 114124 号”

验资报告。

   2、  第一次募集资金使用金额及当前余额

截至 2017 年 06 月 30 日，公司募集资金投资项目本报告期投入金额为 1,146.61 万元，

累计投入 294,330.86 万元，按此计算募集资金专户存款应有余额为 21,907.69 万元；

募集资金专户存款实际余额为 22,965.61 万元，比应有余额多 1,057.92 万元，产生差

异的原因如下表所示：

项目 金额（万元）

募集资金专户存款应有余额 21,907.69

加：专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 1,057.92

募集资金专户存款实际余额 22,965.61

（1）截至 2017 年 06 月 30 日，公司募集资金投资项目本报告期投入金额为 1,146.61 万

元，累计投入 294,330.86 万元，其中，公司本部大口径铸管生产线技改项目使用募集

资金 9,959.58 万元，芜湖新兴 80 万吨铸管搬迁升级改造项目使用募集资金 39,366.57

万元，芜湖新兴 5 万吨/年球铁管件工程项目使用募集资金 32,110.16 万元，通过增资

新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借款项目使用募集资金 212,894.55 万元，

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

2

募集资金承诺投资项目累计使用募集资金 294,330.86 万元。

公司募集资金承诺投资项目本报告期使用具体情况如下表所示：

单位：万元

承诺投资项目
募集资金承

诺投资总额

本报告期

投入金额

截至期末累

计投入金额

募集资金实

际使用金额

公司本部大口径铸管生产线技改项目 16,075.00
45.74 18,739.06 9,959.58

芜湖新兴 80 万吨铸管搬迁升级改造

项目
55,107.00

813.91 80,960.06 39,366.57

芜湖新兴 5万吨/年球铁管件工程项目 32,162.00
286.96 32,088.22 32,110.16

通过增资新疆控股定向单方增资铸管

新疆置换一期建设借款项目
212,894.55

212,894.55 212,894.55

承诺投资项目小计 316,238.55
1,146.61 344,681.89 294,330.86

（2）截至 2017 年 06 月 30 日，公司专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银

行手续费等的净额情况如下表所示：

单位：万元

承诺投资项目

本年度专户存储的募集资

金收到的银行存款利息扣

除银行手续费等的净额

累计专户存储的募集资金

收到的银行存款利息扣除

银行手续费等的净额

公司本部大口径铸管生产线技改项目 11.45 293.49

芜湖新兴 80 万吨铸管搬迁升级改造项目 24.79 624.40

芜湖新兴 5 万吨/年球铁管件工程项目 10.37 140.03

通过增资新疆控股定向单方增资铸管新

疆置换一期建设借款项目（注）
-  -

承诺投资项目小计 46.61 1,057.92

截至 2017 年 06 月 30 日，公司本部大口径铸管生产线技改项目 16,075.00 万元收到

的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 293.49 万元，芜湖新兴 80 万吨铸管搬迁

升级改造项目 55,107.00 万元收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 624.40

万元，芜湖新兴 5 万吨/年球铁管件工程项目 32,162.00 万元收到的银行存款利息扣

除银行手续费等的净额 140.03 万元，募集资金承诺投资项目累计收到的银行存款利

息扣除银行手续费等的净额 1,057.92 万元仍存放在公司募集资金专户中。

注：本公司 2016 年 9 月处置子公司新兴铸管新疆有限公司，收购单位为新兴际华集

团有限公司。

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

3

 (二) 第一次募集资金存放和管理情况

    1、 第一次募集资金的管理情况

为规范募集资金的管理和运用，本公司已根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券

发行管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规和规范性文件的规定

并结合公司实际情况，制定了《募集资金管理办法》，对募集资金的存储、使用及其

管理和监督做了明确规定。

另根据中国证券监督管理委员会发布的《关于进一步规范上市公司募集资金使用的通

知》以及深圳证券交易所《上市公司募集资金管理办法》及相关规定，2013 年 12 月

31 日，公司和保荐机构财通证券股份有限公司（以下简称“财通证券”）分别与中国

银行股份有限公司邯郸分行（以下简称“中国银行”）签订了《募集资金三方监管协议》。

该协议对募集资金存储、使用、管理和监督等事项进行了明确规定。

    2、 第一次募集资金专户存储情况

公司对募集资金实行专户存储，募集资金全部存放于专门的银行账户。公司制定了严

格的募集资金使用审批程序和管理流程，募集资金按计划投入项目。公司独立董事和

监事会对募集资金使用情况进行监督，定期对募集资金使用情况进行检查。

截至 2017 年 06 月 30 日，公司募集资金存放具体情况如下：

专户存储银行名称及账号
账户余额

（万元）

中国银行股份有限公司邯郸分行武安支行

（大口径铸管生产线技改项目）
101672120033（活期） 6,408.89

徽商银行芜湖鸠江支行（80 万吨铸管项目） 1100701021000456270（活期） 16,364.84

中国银行股份有限公司邯郸分行武安支行

（5 万吨管件项目）
100779574800（活期） 191.88

中国银行库尔勒市巴音东路支行（通过增

资新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一

期建设借款项目）（注）

107646798903（活期）

合计  22,965.61

   注：本公司 2016 年 9 月处置子公司新兴铸管新疆有限公司，收购单位为新兴际华集

团有限公司。

 (三)  第一次募集资金的实际使用情况

公司于 2013 年 11 月 21 日公开发行 5.12 亿股 A 股股票，募集资金净额为 316,238.55

万元，计划全部用于对新兴铸管新疆有限公司增加投资，实施新兴铸管新疆有限公

司 300 万吨特钢项目二期工程建设项目。

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

4

2014 年 7 月 24 日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2013 年度

增发募集资金变更投向》的议案，同意将“拟用于对新兴铸管新疆有限公司进行增资，

实施铸管新疆 300万吨特钢项目二期工程建设项目”的募集资金 316,238.55万元全部

变更投向，用于铸管及管件改造项目和通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆置

换一期建设借款项目，募集资金专户存放期间的结余利息将用于补充本公司营运资

金，该议案已提交公司 2014 年 8 月 9 日召开的 2014 年第一次临时股东大会审议通

过。本次变更投向后的计划投资项目如下：

序号 项目
总投资额

（万元）

其中：

固定资产

（万元）

铺底流动资金

（万元）

一 铸管及管件改造项目 103,344.00 99,844.00 3,500.00

1 公司本部大口径铸管生产线技改项目 16,075.00 16,075.00

2

通过增资芜湖新兴，定向投资于其 80 万吨铸

管搬迁升级改造项目
55,107.00 53,107.00 2,000.00

3

通过增资芜湖新兴，定向投资于其 5 万吨/

年球铁管件配套工程项目
32,162.00 30,662.00 1,500.00

二
通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆

置换一期建设借款项目
212,894.55

合计 316,238.55 99,844.00 3,500.00

截至 2017 年 06 月 30 日，公司募集资金投资项目本年度投入金额为 1,146.61 万元，

累计投入 294,330.86 万元。

 (四) 变更募集资金投资项目的资金使用情况

2014 年 7 月 24 日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2013 年度

增发募集资金变更投向》的议案，同意将“拟用于对新兴铸管新疆有限公司进行增资，

实施铸管新疆 300万吨特钢项目二期工程建设项目”的募集资金 316,238.55万元全部

变更投向，用于铸管及管件改造项目和通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆置

换一期建设借款项目，募集资金专户存放期间的结余利息将用于补充本公司营运资

金，该议案已提交公司 2014 年 8 月 9 日召开的 2014 年第一次临时股东大会审议通

过。

变更募集资金使用情况对照表详见本报告附表 2。

 (五) 募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已及时、真实、准确、完整披露了募集资金的使用及其相关信息，严格按照

《公司法》、《公司章程》和募集资金存放及使用管理的有关法律法规，以及招股意

向书的披露执行，对募集资金的存放、使用、披露和管理做到了专户存放、规范使

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

5

用、如实披露和严格管理，不存在违反相关规定的情形。

二、 第二次募集资金存放与使用情况

(一) 第二次募集资金基本情况

   1、  第二次实际募集资金数额、到账情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限公司增发股票的批复》（证

监许可[2016]3215 号）核准，并经深圳证券交易所同意，公司于 2017 年 2 月 15 日采

用向特定对象非公开方式发行人民币普通股 347,572,815 股，每股发行价格为 5.15 元，

募集资金总额 179,000.00 万元，扣除相关发行费用后，实际募集资金净额为人民币

176,609.08 万元。上述资金到账情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，

并出具了“信会师报字（2017）第 ZB10096 号”验资报告。

   2、  第二次募集资金使用金额及当前余额

截至 2017 年 6 月 30 日，公司募集资金投资项目本报告期投入金额为 64,457.24 万元，

累计使用金额 97,122.49 万元，按此计算募集资金专户存款应有余额为 79,486.58 万元；

募集资金专户存款实际余额为 79,657.55 万元，比应有余额多 170.97 万元，产生差异

的原因如下表所示：

项目 金额（万元）

募集资金专户存款应有余额
79,486.58

加：专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额
170.97

募集资金专户存款实际余额
79,657.55

（1）截至 2017 年 6 月 30 日，公司募集资金投资项目本报告期投入金额为 64,457.24

万元，累计使用金额 97,122.49 万元，其中，阳春 30 万吨球墨铸铁管项目使用募集资金

76,231.39 万元，100t/h 干熄焦及余热发电项目使用募集资金 5,280.88 万元，补充流动资

金使用募集资金 15,610.22 万元，募集资金承诺投资项目累计使用募集资金 97,122.49

万元。

公司募集资金承诺投资项目本年度使用具体情况如下表所示：

单位：万元

承诺投资项目
募集资金承

诺投资总额

本报告期

投入金额

截至期末累计

投入金额

募集资金实际

使用金额

阳春 30 万吨球墨铸铁管项目 100,000.00 40,347.27 84,048.88 76,231.39

高性能球墨铸管 DN300-1000 智

能自动化生产线升级
48,000.00 0.00 0.00 0.00

100t/h 干熄焦及余热发电项目 13,000.00 8,499.75 8,503.99 5,280.88

补充流动资金 15,609.08 15,610.22 15,610.22 15,610.22

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

6

承诺投资项目
募集资金承

诺投资总额

本报告期

投入金额

截至期末累计

投入金额

募集资金实际

使用金额

承诺投资项目小计 176,609.08 64,457.24 108,163.09 97,122.49

（2）截至 2017 年 6 月 30 日，公司专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银

行手续费等的净额情况如下表所示：

单位：万元

承诺投资项目

本报告期专户存储的募集

资金收到的银行存款利息

扣除银行手续费等的净额

累计专户存储的募集资金

收到的银行存款利息扣除

银行手续费等的净额

阳春 30 万吨球墨铸铁管项目 45.25 45.25

高性能球墨铸管 DN300-1000 智能

自动化生产线升级
115.71 115.71

100t/h 干熄焦及余热发电项目 8.87 8.87

补充流动资金 1.14 1.14

承诺投资项目小计 170.97 170.97

截至 2017 年 06 月 30 日，阳春 30 万吨球墨铸铁管项目 100,000.00 万元收到的银行存

款利息扣除银行手续费等的净额 45.25 万元，高性能球墨铸管 DN300-1000 智能自动

化生产线升级 48,000.00 万元收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 115.71 万

元，100t/h 干熄焦及余热发电项目 13,000.00 万元收到的银行存款利息扣除银行手续

费等的净额 8.87 万元，补充流动资金 15,609.08 万元收到的银行存款利息扣除银行手

续费等的净额 1.14 万元，募集资金承诺投资项目累计收到的银行存款利息扣除银行

手续费等的净额 170.97 万元，除补充流动资金 15,609.08 万元收到的银行存款利息扣

除银行手续费等的净额外，其他 169.83 万元仍存放在公司募集资金专户中。

(二) 第二次募集资金存放和管理情况

   1、  第二次募集资金的管理情况

为规范募集资金的管理和运用，本公司已根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券

发行管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规和规范性文件的规定

并结合公司实际情况，制定了《募集资金管理办法》，对募集资金的存储、使用及其

管理和监督做了明确规定。

另根据中国证券监督管理委员会发布的《关于进一步规范上市公司募集资金使用的通

知》以及深圳证券交易所《上市公司募集资金管理办法》及相关规定，2017 年 3 月 6

日，公司和保荐机构光大证券股份有限公司（以下简称“光大证券”）分别与中国银行

股份有限公司武安支行、交通银行股份有限公司邯郸分行、中国民生银行股份有限公

司北京分行签订了《募集资金三方监管协议》。该协议对募集资金存储、使用、管理

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

7

和监督等事项进行了明确规定。

    2、 第二次募集资金专户存储情况

公司对募集资金实行专户存储，募集资金全部存放于专门的银行账户。公司制定了严

格的募集资金使用审批程序和管理流程，募集资金按计划投入项目。公司独立董事和

监事会对募集资金使用情况进行监督，定期对募集资金使用情况进行检查。

截至 2017 年 6 月 30 日，公司募集资金存放具体情况如下：

专户存储银行名称及账号
账户余额

（万元）

中国银行股份有限公司武安支行

（阳春 30 万吨球墨铸铁管项目） 1009 8950 5791（活期） 23,813.85

交通银行股份有限公司邯郸复兴支行

（高性能球墨铸管 DN300-1000 智能化生

产线升级）

1346 6300 0012 0170 01253
48,115.71

中国民生银行股份有限公司北京分行亮马

桥支行（100t/h 干熄焦及余热发电项目）
6992 8161 1

7,727.99

中国民生银行股份有限公司北京分行亮马

桥支行（补充流动资金）
6992 8163 8

0.00

合计  79,657.55

2017 年 6 月 2 日募集资金户中国民生银行股份有限公司北京分行亮马桥支行（账号：

699281638）募集资金已全部使用，账户已注销。

 (三) 第二次募集资金的实际使用情况

    1、  募集资金投资项目资金使用情况。

公司于 2017 年 2 月 15 日非公开发行 3.48 亿股 A 股股票，募集资金净额为 176,609.08

万元，计划 100,000.00 万元用于阳春 30 万吨球墨铸铁管项目，48,000.00 万元用于

高性能球墨铸管 DN300-1000 智能自动化生产线升级，13,000.00 万元用于 100t/h 干

熄焦及余热发电项目，15,609.08 万元用于补充流动资金。

募集资金使用情况对照表详见本报告附表 3

  2、  募集资金投资项目先期投入及置换情况

本年，经立信会计师事务所鉴证、光大证券同意，并经公司第七届董事会第二十七

次会议审议通过，公司使用募集资金共计人民币 62,346.32 万元，用于置换预先已

投入募集资金投资项目的自筹资金。具体情况如下表：

单位：万元

序号  项目名称
募集资金拟

投入的金额

自筹资金预先

投入金额

本次募集资金拟

置换金额

新兴铸管股份有限公司

关于公司2017年上半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

8

序号  项目名称
募集资金拟

投入的金额

自筹资金预先

投入金额

本次募集资金拟

置换金额

1 阳春 30 万吨球墨铸铁管项目  100,000.00 57,376.97 57,376.97

2 100t/h 干熄焦及余热发电项目  13,000.00 4,969.35 4,969.35

合计   113,000.00 62,346.32 62,346.32

（四）变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至 2017 年 6 月 30 日，本公司不存在改变或变相改变募集资金投资项目的资金使

用情况。

(五) 募集资金使用及披露中存在的问题

公司 2017 年非公开发行 A 股股票募集资金到位后，公司严格按照《公司法》、《公

司章程》和募集资金存放及使用管理的有关法律法规，以及招股意向书的披露执行，

对募集资金的存放、使用、披露和管理做到了专户存放、规范使用、如实披露和严

格管理，不存在违反相关规定的情况。

 三、 专项报告的批准报出

本专项报告业经公司董事会于 2017 年 8 月 25 日批准报出。

附表：1、第一次募集资金使用情况对照表

2：变更募集资金投资项目情况表

3、第二次募集资金使用情况对照表

新兴铸管股份有限公司董事会

二 O 一七年八月二十五日

附表 1：第一次募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额 316,238.55
本年度使用募集资金总额 1,146.61

报告期内变更用途的募集资金总额 0.00

累计变更用途的募集资金总额 316,238.55
已累计使用募集资金总额 294,330.86

累计变更用途的募集资金总额比例 100.00%

变更后承诺投资项目和超募

资金投向

是否已

变更项

目(含部

分变更)

募集资金

承诺投资

总额

调整后投资总

额(1)

本年度投入金

额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末累计

使用募集资金

金额

截至期末投

资进度(%)

(3)=(2)/(1)

项目达到预定可

使用状态日期

本年度实现

的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

变更后承诺投资项目

大口径铸管生产线技改项目 是 16,075.00 16,075.00 45.74 18,739.06 9,959.58 99.00% 2014 年 7 月 1,421.27 是 否

80 万吨铸管搬迁升级改造项

目
是 55,107.00 55,107.00 813.91 80,960.06 39,366.57 100.00% 2016 年 6 月 8,631.84 是 否

5 万吨/年球铁管件工程项目 是 32,162.00 32,162.00 286.96 32,088.22 32,110.16 98.86% 2015 年 12 月 1487.08 是 否

通过增资新疆控股定向单方

增资铸管新疆置换一期建设

借款项目

是 212,894.55 212,894.55

212,894.55 212,894.55 100.00% 2014 年 8 月  - 是 否

承诺投资项目小计

316,238.55 316,238.55 1,146.61 344,681.89 294,330.86

11,540.19 - -

超募资金投向

归还银行贷款（如有） - - - - -  - - - - -

补充流动资金（如有） - - - - -  - - - - -

超募资金投向小计 - - - - -  - - - - -

合计 - 316,238.55 316,238.55 1,146.61 344,681.89 294,330.86

11,540.19 - -

未达到计划进度或预计收益

的情况和原因（分具体项目）

项目可行性发生重大变化的

情况说明

2014 年 7 月 24 日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2013 年度增发募集资金变更投向》的议案，同意将“拟用于对新兴铸管新疆

有限公司进行增资，实施铸管新疆 300 万吨特钢项目二期工程建设项目”的募集资金 316,238.55 万元全部变更投向用于铸管及管件改造项目和通过增

资新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借款项目，募集资金专户存放期间的结余利息将用于补充本公司营运资金，该议案已提交公司 2014

年 8 月 9 日召开的 2014 年第一次临时股东大会审议通过。

超募资金的金额、用途及使用

进展情况
不适用

募集资金投资项目实施地点

变更情况

适用

募集资金项目实施地点部分发生变更

募集资金投资项目实施方式

调整情况
不适用

募集资金投资项目先期投入

及置换情况
不适用

用闲置募集资金暂时补充流

动资金情况
不适用

项目实施出现募集资金结余

的金额及原因
不适用

尚未使用的募集资金用途及

去向
按照相关规定签订专项监管协议并按协议约定将本次募集资金集中存放在募集资金专用账户中。

募集资金使用及披露中存在

的问题或其他情况
公司的募集资金使用严格按照相关规定执行，并及时履行了信息披露义务。

附表 2：变更募集资金投资项目情况表

                                                                                                                       单位：万元

变更后的项目 对应的原承诺项目

变更后项目拟投

入募集资金总额

（1）

本报告期实

际投入金额

截至期末实

际累计投入

金额（2）

截至期末投

资进度（%）

（3）=（2）/

（1）

项目达到预

定可使用状

态日期

本报告期

实现的效

益

是否达

到预计

效益

变更后的项

目可行性是

否发生重大

变化

大口径铸管生产线技改项目
铸管新疆 300 万吨特钢项目二

期工程建设项目
16,075.00 45.74 9,959.58 99.00% 2014 年 7 月 1,421.27 是 否

80 万吨铸管搬迁升级改造项

目

铸管新疆 300 万吨特钢项目二

期工程建设项目
55,107.00 813.91 39,366.57 100.00% 2016 年 6 月 8,631.84 是 否

5 万吨/年球铁管件工程项目
铸管新疆 300 万吨特钢项目二

期工程建设项目
32,162.00 286.96 32,110.16 98.86% 2015 年 12 月 1,487.08 是 否

增资新疆控股定向单方增资

铸管新疆置换 300 万吨特钢

项目一期工程建设项目

铸管新疆 300 万吨特钢项目二

期工程建设项目
212,894.55 0.00 212,894.55 100.00% 2014 年 8 月 - - 否

合计   316,238.55 1,146.61 294,330.86     11,540.19

变更原因、决策程序及信息

披露情况说明（分具体项目）

2014 年 7 月 24 日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2013 年度增发募集资金变更投向》的议案，同意将“拟用于对新兴铸管新疆有

限公司进行增资，实施铸管新疆 300 万吨特钢项目二期工程建设项目”的募集资金 316,238.55 万元全部变更投向用于铸管及管件改造项目和通过增资新疆

控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借款项目，募集资金专户存放期间的结余利息将用于补充本公司营运资金，该议案已提交公司 2014 年 8 月 9 日

召开的 2014 年第一次临时股东大会审议通过。

未达到计划进度或预计收益

的情况和原因（分具体项目）

变更后的项目可行性发生重

大变化的情况说明

注：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

附表 3：第二次募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额 176,609.08
本年度使用募集资金总额 97,122.49

报告期内变更用途的募集资金总额 0.00

累计变更用途的募集资金总额 0.00
已累计使用募集资金总额 97,122.49.

累计变更用途的募集资金总额比例 0.00%

承诺投资项目和超募资金投

向

是否已

变更项

目(含部

分变更)

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额(1)

本年度投入

金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末累计

使用募集资金

金额

截至期末投

资进度(%)

(3)=(2)/(1)

项目达到预定可使

用状态日期

本年度实

现的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

阳春 30 万吨球墨铸铁管项目 否 100,000.00 100,000.00 40,347.27 84,048.88 76,231.39 84.00% 2017 年 12 月 0

否

高性能球墨铸管 DN300-1000

智能自动化生产线升级
否 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 2018 年 12 月 0

否

100t/h 干熄焦及余热发电项

目
否 13,000.00 13,000.00 8,499.75 8,503.99 5,280.88 60.00% 2017 年 12 月 0

否

补充流动资金 否 15,609.08 15,609.08 15,610.22 15,610.22 15,610.22 100.00%

否

承诺投资项目小计

176,609.08 176,609.08 64,457.24 108,163.09 97,122.49

0

超募资金投向

归还银行贷款（如有） -

补充流动资金（如有） -

超募资金投向小计 -

合计 - 176,609.08 176,609.08 64,457.24 108,163.09 97,122.49

未达到计划进度或预计收益

的情况和原因（分具体项目）

项目可行性发生重大变化的

情况说明
不适用

超募资金的金额、用途及使用

进展情况
不适用

募集资金投资项目实施方式

调整情况
不适用

募集资金投资项目先期投入

及置换情况

适用

本年，经立信会计师事务所鉴证、光大证券同意，并经公司第七届董事会第二十七次会议审议通过，公司使用募集资金共计人民币 62,346.32 万元，

用于置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。其中阳春 30 万吨球墨铸铁管项目 57,376.97 万元，100t/h 干熄焦及余热发电项目 4,969.35 万元。

用闲置募集资金暂时补充流

动资金情况
不适用

项目实施出现募集资金结余

的金额及原因
不适用

尚未使用的募集资金用途及

去向
按照相关规定签订专项监管协议并按协议约定将本次募集资金集中存放在募集资金专用账户中。

募集资金使用及披露中存在

的问题或其他情况
公司的募集资金使用严格按照相关规定执行，并及时履行了信息披露义务。

	一、 第一次募集资金存放与使用情况
	(一) 第一次募集资金基本情况
	(二) 第一次募集资金存放和管理情况
	注：本公司2016年9月处置子公司新兴铸管新疆有限公司，收购单位为新兴际华集团有限公司。
	(三)  第一次募集资金的实际使用情况
	(四) 变更募集资金投资项目的资金使用情况
	(五) 募集资金使用及披露中存在的问题
	二、 第二次募集资金存放与使用情况
	(一) 第二次募集资金基本情况
	(二) 第二次募集资金存放和管理情况
	2017年6月2日募集资金户中国民生银行股份有限公司北京分行亮马桥支行（账号：699281638）募集资金已全部使用，账户已注销。
	(三) 第二次募集资金的实际使用情况
	（四）变更募集资金投资项目的资金使用情况
	(五) 募集资金使用及披露中存在的问题
	三、 专项报告的批准报出
	附表1：第一次募集资金使用情况对照表
	附表2：变更募集资金投资项目情况表
	附表3：第二次募集资金使用情况对照表